

KRM.0012.05.0004.2024
D2024.04.03168

Protokół Nr 0012.05.69.2024
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia, które odbyło się w dniu 22 kwietnia 2024 roku

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok.
4. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2023 rok.
5. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, środki pozyskane z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz środki pozyskane z Funduszu Pomocy za 2023 rok.
6. Informacja o stanie mienia Kalisza – miasta na prawach powiatu na dzień 31 grudnia 2023 r.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego.
10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza.
12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta Kalisza.
13. Korespondencja:
 - a) Pismo Skarbnika Miasta Kalisza z dnia 27 marca 2024 roku nr WF.3251.4.5.2024 w sprawie szczegółowego harmonogramu rozliczenia kwoty części oświatowej subwencji ogólnej przyznanej przez Ministra Finansów.

14. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, który powitał wszystkich obecnych radnych i gości.

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

Ad.3.Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższe sprawozdanie.

Pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zapytał o kwotę 40 000 000 zł.

Pani skarbnik poinformowała, że są środki w budżecie miasta na bieżące zadania, jak wynika to z planu budżetu. Natomiast trzeba byłoby skorygować kwoty przeznaczone na wydatki majątkowe, które w większości są z dofinansowaniem. Aktualnie oczekuje się na decyzję ministra finansów.

Pan Durlej powiedział, że miasto otrzymało mniej o 40 000 000 zł i dopytał, czy subwencja ogólna będzie otrzymywana w ratach.

Pani skarbnik odpowiedziała, że było to spowodowane podwyżkami w szkołach, przedszkolach, a także dotacjami dla placówek niepublicznych. Dodała, że nie ma konkretnych dat i nie wiadomo jak będzie przekazana subwencja.

Następnie pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, omówiła najważniejsze pozycje w budżecie za 2023 rok.

Pan Durlej zapytał, czy przedszkola przez kilka lat nie płaciły za dzierżawę. Pani Dudek odpowiedziała, że jedynie niepubliczne. Pan Durlej dopytał, czy obecnie jest pobierana opłata.

Pani naczelnik odpowiedziała, że tak, od 1 września 2023 roku, z wyjątkiem jednego przedszkola, które miało zawartą umowę do sierpnia 2024 roku.

Kolejno radny Dariusz Grodziński zapytał, jaki procent wydatków ogółem stanowi kwota 40 000 000 zł, na tle subwencji.

Na to pytanie odpowiedzi udzieliła pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, która poinformowała, że jest to około 32%.

Następnie omówienia budżetu swojej jednostki dokonała pani Grażyna Dziedziak, naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki oraz pani Ewelina Fabiańczyk-Kustosz, dyrektor Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu.

Radny Dariusz Grodziński zapytał, czy wykonanie przychodów 85% i kosztów 89% jest efektem zamknięcia basenu. Pani dyrektor odpowiedziała, że tak.

Radny Grodziński zadał pytanie, czy są już ekspertyzy z politechniki odnośnie stanu dachu basenu.

Pani Fabiańczyk-Kustosz odpowiedziała, że ekspertyza przyszła zgodnie z umową i obecnie jest analizowana. Dodała, że na ten moment jest za wcześnie, aby o tym mówić, ale potwierdził się problem z korozją i uszkodzeniami. Pani dyrektor powiedziała, że temat został przekazany do Wydziału Rozbudowy Miasta.

Radny Grodziński zapytał o rzutnię dla miotaczy lekkoatletycznych, jak to funkcjonalnie działa, ponieważ dotychczas były pretensje w tej kwestii.

Pani dyrektor odpowiedziała, że starają się pogodzić kwestię użytkowania tej rzutni, natomiast głównym jej użytkownikiem będzie UKS 12.

Głosowanie: **5 osób za, 3 osoby się wstrzymały (8 obecnych)**. Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane.

Ad.4.Sprawozdanie z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2023 rok.

Jako pierwszy omówienia budżetu swojej jednostki dokonał pan Robert Kuciński, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu, a następnie pan Piotr Bigora, dyrektor Ośrodka Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień”.

Radny Tomasz Wasiak poruszył kwestię korzystania za opłatą z Akceleratora Kultury przez różne organizacje. Zapytał, czy jest to już wprowadzone, a jeśli tak, to jakie są z tego dochody.

Pan Bigora odpowiedział, że trudno tu mówić o dochodach, ponieważ zostało to wprowadzone niedawno, a z niektórymi organizacjami działa to na zasadzie wymiany barterowej. Dodał, że umowy w tej kwestii są różnorodne i są to naprawdę niewielkie kwoty.

Radna Elżbieta Dębska wspomniała o grupie MiszMasz, która również korzysta z usług Akceleratora Kultury. Poinformowała, że są to dzieci z dużą niepełnosprawnością intelektualną i poprosiła o łaskawość w stosunku do tej grupy, ponieważ nie mają oni stałych dochodów, a jedynie od sponsorów.

Pan Bigora powiedział, że założyciel grupy będzie pobierał jedynie 1 zł od osoby.

Następnie budżet swojej jednostki omówiła pani Dorota Kowalska, główna księgowa Filharmonii Kaliskiej oraz pani Bernadeta Ślęzak, główna księgowa Galerii Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu.

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane.

Ad.5.Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, środki pozyskane z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz środki pozyskane z Funduszu Pomocy za 2023 rok.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższą informację.

Radny Artur Kijewski odniósł się do kwestii dokładnej weryfikacji dotyczącej miejsc w przedszkolach dla obywateli Ukrainy, ponieważ należałoby sprawdzać, czy rodzic dziecka pracuje, aby nie zajmować miejsc tym, którzy są bardziej potrzebujący. Poprosił, aby przyjrzeć się tej sytuacji.

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, powiedziała, że w przypadku przedszkoli, te osoby muszą dokumentować wszelkie zasiłki celowe na takich samych zasadach jak

mieszkańcy Kalisza i jest to weryfikowane. Pani naczelnik dodała, że prawdopodobnie w tym temacie nie będzie problemu, ponieważ po zakończeniu rekrutacji podstawowej i uzupełniającej zostało 297 wolnych miejsc, z czego 55 wolnych miejsc w przedszkolach publicznych. Pokazuje to też tendencje, która jest ogólnopolska, że nastąpił spadek liczby dzieci.

W tym temacie również zabrał głos radny Tomasz Wasiak, który odniósł się do wypowiedzi radnego Kijewskiego i powiedział, że przedszkole, czy żłobek, to nie jest miejsce, które służy jedynie do pozostawienia dziecka na czas pracy, ale również miejsce integracji dzieci.

Radny Kijewski powiedział, że aby dzieci mogły się integrować, to trzeba stworzyć ku temu warunki. Dodał, że jeżeli obywatele Ukrainy nie mają pracy, to powinni to zgłosić.

Radny Wasiak powiedział, że do tej pory obywatele Ukrainy mieli duży problem, aby uzyskać numer pesel, a to on jest identyfikatorem podatkowym. Dodał, że często podjęcie przez nich pracy nie zależy od chęci, a właśnie od tego problemu.

Następnie radny Dariusz Grodziński poruszył kwestię wykonań w planie finansowym. Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie, którą zakończył pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, oddając głos radnemu Marcinowi Małeckiemu, który również odniósł się do tematu obywateli Ukrainy.

Głosowanie: **7 osób za, 1 osoba się wstrzymała (8 obecnych)**. Informacja została pozytywnie zaopiniowana.

Ad.6.Informacja o stanie mienia Kalisza – miasta na prawach powiatu na dzień 31 grudnia 2023 r.

Pan Michał Pilas, zastępca naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem, omówił powyższą informację.

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Informacja została pozytywnie zaopiniowana.

Ad.7.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Artur Kijewski zapytał, na czym polega projekt „Rozciągnij swój umysł”.

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, odpowiedziała, że w tym projekcie chodzi przede wszystkim o udoskonalenie umiejętności językowych oraz wymianę doświadczeń w kwestii nowoczesnych metod i technologii nauczania.

Głosowanie autopoprawki do projektu uchwały: **5 osób za, 3 osoby się wstrzymały (8 obecnych)**. Autopoprawka została przyjęta.

Głosowanie projektu uchwały: **2 osoby za, 5 osób się wstrzymało (8 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.8.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie autopoprawki do projektu uchwały: **4 osoby za, 3 osoby się wstrzymały (7 obecnych)**. Autopoprawka została przyjęta.

Głosowanie projektu uchwały: **4 osoby za, 3 osoby się wstrzymały (7 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.9.Projekt uchwały w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego.

Pani Agnieszka Wypych, zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury, omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **5 osób za (5 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.10.Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Pani Izabela Grzeškiewicz, kierownik Biura Rewitalizacji, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Dariusz Grodziński odniósł się do prac komisji merytorycznej, gdzie brali również udział radni. Zwrócił uwagę na kwotę dotacji celowej oraz całego zadania i zapytał, czy procent jest stały, czy zmienny. Wspomniał, że pyta o to, ponieważ jeśli ktoś byłby zawiedziony poziomem dofinansowania, to czy przypadkiem nie wycofałby się całkowicie z inwestycji.

Pani Grzeškiewicz odpowiedziała, że zgodnie z ustawą, poziom dofinansowania wynosi do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia i z reguły właśnie w takiej kwocie jest udzielana dotacja, natomiast kwoty przedstawione przez beneficjentów są weryfikowane. Dodała, że kosztorysy oceniane są przez inspektora niezależnego. Pani Grzeškiewicz poinformowała, że całkowita kwota dotacji wynosi 1 000 000 zł, więc beneficjent, który znajdzie się na końcu listy, czasami otrzyma dużo niższą kwotę niż wnioskował i wtedy zdarzają się sytuacje, że rezygnuje z inwestycji.

Radny Grodziński zapytał, czy rozliczenie dotacji przez osobę prywatną obliguje ją o zachowanie proporcji dofinansowania do kosztów całkowitych.

Pani kierownik odpowiedziała, że beneficjent może zrezygnować z części, ale proporcja dofinansowania musi być zachowana.

Radny Grodziński zapytał o wykonanie w 2023 roku.

Pani Grzeškiewicz odpowiedziała, że jedynie 1 beneficjent zrezygnował z dotacji w związku z brakiem wykonawcy.

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.11.Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza.

Pani Izabela Grzeškiewicz, kierownik Biura Rewitalizacji, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Grodziński zapytał, jaka jest opinia komitetu rewitalizacji w tym zakresie.

Pani Grzeškiewicz odpowiedziała, że komitet rewitalizacji otrzymał dokument, natomiast nie podjął stanowiska i w związku z tym przyjmuje się, że opinia jest pozytywna.

Radny dopytał, kiedy komitet otrzymał dokument.

Pani kierownik odpowiedziała, że było to na początku lutego 2024 roku.

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.12.Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta Kalisza.

Pani Izabela Grzeškiewicz, kierownik Biura Rewitalizacji, omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **4 osoby za, 3 osoby się wstrzymały (7 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.13.Korespondencja:

a) Pismo Skarbnika Miasta Kalisza z dnia 27 marca 2024 roku nr WF.3251.4.5.2024 w sprawie szczegółowego harmonogramu rozliczenia kwoty części oświatowej subwencji ogólnej przyznanej przez Ministra Finansów.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższe pismo.

Komisja przyjęła do wiadomości korespondencję.

Ad.14.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Jako pierwszy zabrał głos pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, który w związku z ostatnim posiedzeniem komisji w tej kadencji Rady Miasta Kalisza, podziękował wszystkim zgromadzonym radnym oraz gościom za dotychczasową współpracę.

Następnie radny Dariusz Grodziński poruszył kwestię problemu związanego z naborem w Szkole Podstawowej w Sulisławicach. Zapytał, czy takie trudności występują jeszcze w innych szkołach w Kaliszu oraz w jaki sposób planowane jest ich rozwiązanie.

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji poinformowała, że obecnie w Szkole Podstawowej w Sulisławicach jedynie dwójka dzieci zadeklarowała chęć uczęszczania do niej. Dodała, że aktualnie w ósmej klasie jest tam jedno dziecko, a przyjętych było pięć, natomiast spadek ilości dzieci zaobserwowano również w Szkole Podstawowej nr 11, ale nie w takiej skali jak w szkole w Sulisławicach. Pani naczelnik poinformowała, że były plany, aby tę szkołę zmodernizować, na co potrzebne są środki, ale niestety w obecnej sytuacji bieżące wydatki to przewyższają.

Radny Grodziński zapytał, czy jeśli nie zostanie otwarta pierwsza klasa w szkole w Sulisławicach, to będzie zapewniony transport dzieci powyżej 2,5 km.

Pani Dudek poinformowała, że w Kaliszu jest bezpłatny transport w ramach kaliskiej karty mieszkańca. Powiedziała, że jeśli chodzi o odległość dojazdu do szkół, to wynosi ona powyżej 3,5 km.

Radny Artur Kijewski odniósł się do tematu rejonizacji dzieci do szkół.

Pani naczelnik wspomniała, że niestety są podejrzenia, że zameldowanie często może nie być prawdziwe, natomiast rodzice załączają dokumenty, które są pod groźbą karalności i nie można ich podważyć. Dodała, że na poziomie klasy pierwszej szkoły podstawowej nie ma oficjalnego oświadczenia o uruchomieniu rekrutacji, ponieważ obecnie są tylko zapisy dzieci z rejonu.

Radny Kijewski powiedział, że nigdy nie przeprowadzono kontroli oświadczeń rodziców. Wywiązała się dyskusja w tym temacie.

Do tej kwestii odniósł się również pan Grzegorz Kulawinek, wiceprezydent Miasta Kalisza, który powiedział, że oświadczenia rodziców są weryfikowane na każdym poziomie, natomiast są skrajne przypadki, które dotyczą np. Szkoły Podstawowej nr 10. Dodał, że nie ma odpowiednich narzędzi, aby składane deklaracje zakwestionować i trzeba dostosować się do obecnej demografii.

Radny Dariusz Grodziński zapytał, czy można otrzymać pełne dane związane z głównym naborem.

Pani naczelnik powiedziała, że teraz były jedynie zapisy do szkół, a nabór główny odbędzie się dopiero 6 maja 2024 roku. Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie.

Następnie głos zabrał radny Marcin Małecki, który wspomniał o sytuacji MKS, dotyczącej akademii siatkarek klubów młodzieżowych. Radny przeczytał wiadomość, która świadczy o tym, że prezes MKS działa po raz kolejny na szkodę drużyny.

Pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, powiedział, że jedynym wyjściem z sytuacji jest powrót zawodniczek do klubu szkolnego, gdzie mogą otrzymywać między innymi dotacje od miasta.

W tym temacie również zabrała głos pani Urszula Bogaczyk, zastępca naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, która poinformowała, że przyznana jest I transza dotacji na szkolenie młodzieży z piłki siatkowej, która została przelana i ma być rozliczona do końca czerwca 2024 roku.

Pan Durlej zapytał, czy technicznie jest to możliwe, aby ta młodzież była w klubie szkolnym.

Pani Bogaczyk odpowiedziała, że w piłce siatkowej nie.

Kolejno radny Tomasz Wasiak wspomniał, że profile w szkołach średnich ustalane są przez ich dyrektorów. Poprosił o wyjaśnienie, dlaczego w tym roku jest dość duży problem z klasami humanistycznymi.

Wiceprezydent Miasta Kalisza, pan Grzegorz Kulawinek, poinformował, że dyrektorzy ustalają profilowanie klas na podstawie zagospodarowania nauczycieli, czyli między innymi według ilości etatów. Dodał, że większość szkół faktycznie wybrało rozszerzenia przedmiotów ścisłych.

Do tego tematu odniosła się również pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, która powiedziała, że ta sytuacja nie dotyczy jedynie Kalisza, ale również wielu miast w Polsce, co jest spowodowane prawdopodobnie mniejszą ilością dzieci w rekrutacji. Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie, którą zakończył radny Tomasz Wasiak, dziękując wszystkim za współpracę, w związku z końcem kadencji.

Ad.15.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Przewodniczący
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kalisza
/... /
Marian Durlej